2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 119/UBND-KTTH

V/v báo cáo kết quả thực hiện Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  10  tháng 01 năm 2025

	  Kính gửi:
	· Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

· UBND các huyện, thị xã, thành phố;

· Các doanh nghiệp nhà nước thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh.

Thực hiện Công văn số 319/BTC-TTr ngày 09/01/2025 của Bộ Tài chính về việc báo cáo kết quả thực hiện Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 (có văn bản kèm theo);

Căn cứ Kế hoạch số 393/KH-UBND ngày 07/12/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết sô 53/NQ-CP ngày 14/4/2023 của Chính phủ về thực hiện Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội về đẩy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của tỉnh Bắc Ninh;

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên trên theo chức năng nhiệm vụ rà soát, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 393/KH-UBND ngày 07/12/2023 và các nội dung yêu cầu tại Công văn số 319/BTC-TTr ngày 09/01/2025 của Bộ Tài chính; tổng hợp gửi về Sở Tài chính trước ngày 22/01/2025 để tổng hợp.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị; tổng hợp, báo cáo theo đúng nội dung yêu cầu tại Công văn số 319/BTC-TTr ngày 09/01/2025 của Bộ Tài chính; tổng hợp chung báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 05/02/2025, để báo cáo gửi Bộ Tài chính trước ngày 10/02/2025./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Lê Ngọc Tú